
 VORARLBERGER  49 

LANDESGESETZBLATT 
 

Jahrgang 2013 Herausgegeben und versendet am 28. März 2013 6. Stück 

11. Verordnung: Festlegung des Mindestabschusses an Rotwild im Jagdjahr 2013/2014 
12. Verordnung: Festlegung von überörtlichen Freiflächen in der Talsohle des Rheintales, 

Änderung 
13. Verordnung: Zulässigerklärung der Widmung einer besonderen Fläche für ein Einkaufs-

zentrum in Bürs, Änderung 
  

 

11. 
Verordnung 

der Landesregierung über die Festlegung des Mindestabschusses  
an Rotwild im Jagdjahr 2013/2014 

 
Auf Grund des § 38 Abs. 1 des Jagdgesetzes, 

LGBl.Nr. 32/1988, wird verordnet: 
 
Für das Jagdjahr 2013/2014 wird der Mindest-

abschuss an Rotwild für die einzelnen Rotwildräu-
me und die Aufteilung dieser Abschüsse auf die 
einzelnen Wildregionen wie folgt festgelegt: 

 
 
 

Rotwildraum 1 
(Leiblachtal-Bregenzerwald-
Walsertäler): 

Hirsche der 
Klasse III 

und 
Schmalspießer 

Tiere und 
Schmaltiere 

Kälber Gesamt 

Wildregion 1.1 
(Großes Walsertal) 70 145 135 350 

Wildregion 1.2 
(Frödischtal-Laternsertal-Dünserberg) 50 100 90 240 

Wildregion 1.3a 
(Ebnitertal) 3 11 10 24 

Wildregion 1.3b 
(Mellental) 18 43 49 110 

Wildregion 1.4 
(Hintere Bregenzerach) 30 70 54 154 

Wildregion 1.5a 
(Bolgenach-Subersach) 33 46 43 122 

Wildregion 1.5b 
(Bezau-Schönenbach) 65 98 87 250 

Wildregion 1.6 
(Kleinwalsertal) 28 78 54 160 

Wildregion 1.7 
(Warth) 5 3 3 11 

Gesamt: 302 594 525 1.421 



50 Vorarlberger Landesgesetzblatt, Jahrgang 2013, 6. Stück, Nr. 11 

Rotwildraum 2  
(Lech-Klostertal-Silbertal): 

Hirsche der 
Klasse III 

und 
Schmalspießer 

Tiere und 
Schmaltiere 

Kälber Gesamt 

Wildregion 2.1 
(Bartholomäberg-Silbertal) 

132 226 192 550 

Wildregion 2.2  
(Klostertal) 

49 100 81 230 

Wildregion 2.3  
(Lech) 

53 70 47 170 

Gesamt: 234 396 320 950 

 
 
 
 

Rotwildraum 3  
(Montafon): 

Hirsche der 
Klasse III 

und 
Schmalspießer 

Tiere und 
Schmaltiere 

Kälber Gesamt 

Wildregion 3.1  
(Garneratal-Vermunt-Valschavieltal) 55 50 55 160 

Wildregion 3.2 
(Gargellental-Vermieltal-Netza) 178 196 176 550 

Wildregion 3.3 
(Rellstal-Gauertal-Gampadelstal) 71 92 87 250 

Gesamt: 304 338 318 960 

 
 
 
 

Rotwildraum 4  
(Brandnertal-Gamperdonatal-
Saminatal): 

Hirsche der 
Klasse III 

und 
Schmalspießer 

Tiere und 
Schmaltiere 

Kälber Gesamt 

Wildregion 4.1  
(Brandnertal) 21 51 43 115 

Wildregion 4.2  
(Gamperdonatal) 84 118 88 290 

Wildregion 4.3 
(Saminatal) 10 45 25 80 

Gesamt: 115 214 156 485 

 
 

Für die Vorarlberger Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

M a g .  M a r k u s  W a l l n e r  



 Vorarlberger Landesgesetzblatt, Jahrgang 2013, 6. Stück, Nr. 12, 13 51 

 

12. 
Verordnung 

der Landesregierung über eine Änderung der Verordnung über die  
Festlegung von überörtlichen Freiflächen in der Talsohle des Rheintales*)  

 
Auf Grund des § 8 Abs. 1 des Raumplanungs-

gesetzes, LGBl. Nr. 39/1996, wird verordnet: 
 
Die Verordnung über die Festlegung von über-

örtlichen Freiflächen in der Talsohle des Rhein-
tales, LGBl.Nr. 8/1977, in der Fassung LGBl.Nr. 
37/1980, Nr. 15/1997, Nr. 45/1997, Nr. 28/1998, 
Nr. 43/1999, Nr. 40/2000, Nr. 57/2002, Nr. 1/2004, 
Nr. 57/2004, Nr. 29/2005, Nr. 34/2006, Nr. 31/2008, 
Nr. 29/2009, Nr. 60/2010, Nr. 24/2011, Nr. 31/2011, 
Nr. 44/2012, Nr. 49/2012, Nr. 82/2012, Nr. 83/2012 
und Nr. 4/2013, wird wie folgt geändert: 
 
a) Das Grundstück GST-NR 4640/1, GB Höchst, 

und die Teilflächen der Grundstücke GST-NRN 

1348, 1368, 1369/2, 1372/1, 1376/2, 1376/4, 
1379/1, 1377/2, GB Höchst, die innerhalb der 
im Lageplan A)**)  des Amtes der Landesregie-
rung vom 2.7.2012, Zahl VIIa-420.20.20, in 
schwarzer Farbe ersichtlich gemachten Grenzen 
liegen, werden aus dem Geltungsbereich heraus-
genommen.  

 
b) Die Teilflächen der Grundstücke GST-NRN 

4569/1, 4541, 3526/2 und 5009, GB Höchst, die 
innerhalb der in den Lageplänen B)**)  und C)**)  
des Amtes der Landesregierung vom 2.7.2012, 
Zahl VIIa-420.20.20, in schwarzer Farbe ersicht-
lich gemachten Grenzen liegen, werden in den 
Geltungsbereich einbezogen. 

 
Für die Vorarlberger Landesregierung: 

Der Landeshauptmann: 

M a g .  M a r k u s  W a l l n e r  

13. 
Verordnung 

der Landesregierung über eine Änderung der Verordnung über die Zulässigerklärung  
der Widmung einer besonderen Fläche für ein Einkaufszentrum in Bürs*)  

 
Auf Grund des § 8 Abs. 1 des Raumplanungs-

gesetzes, LGBl.Nr. 39/1996, wird verordnet: 
 

Die Verordnung über die Zulässigerklärung der 
Widmung einer besonderen Fläche für ein Einkaufs-
zentrum in Bürs, LGBl.Nr. 54/2010, wird wie folgt 
geändert: 

 
1. Im § 1 wird nach dem Ausdruck „(§ 15 Abs. 1 

lit. a Z. 2 RPG),“ die Wortfolge „hievon höchs-
tens 150 m² Verkaufsfläche für Lebensmittel,“ 
eingefügt. 
 

2. Im § 1 wird nach dem Wort „erklärt“ der Strich-
punkt durch einen Punkt ersetzt und es entfällt 
die Wortfolge „eine Verkaufsfläche für Lebens-
mittel ist nicht zulässig.“. 
 

 
Für die Vorarlberger Landesregierung: 

Der Landeshauptmann: 

M a g .  M a r k u s  W a l l n e r  
 
 

 _________________________________  
*) Der Erläuterungsbericht liegt im Amt der Landesregierung während der Amtsstunden zur allgemeinen Einsicht auf. 
**) Die zeichnerischen Darstellungen liegen im Amt der Landesregierung, in den Bezirkshauptmannschaften Bludenz, 

Bregenz, Dornbirn und Feldkirch sowie im Gemeindeamt Höchst während der Amtsstunden zur allgemeinen Ein-
sicht auf. 


